



Esclarecimento 15/05/2020 14:22:38

Questionamento formulado pela empresa MULTIPRIMER - Referente ao Pe 011/2020, a quantidade de urnas aumentaram, porém o valor de cada urna ao invés aumentar teve uma diminuição?

Fechar

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Resposta 15/05/2020 14:22:38

Resposta do suporte técnico ao questionamento formulado. Não houve mudança no quantitativo de urnas. Apenas mudou a apresentação do quadro referente ao valor estimado. O quantitativo do item 1 é a soma da coleta de 3583 urnas (subitem 3.2 do termo de referência) e o recolhimento de 1863 urnas (subitem 3.3.1), totalizando as 5446 urnas, que está no quadro do valor estimado. São as mesmas urnas, no entanto não será necessário o recolhimento de todas elas. Assim, o valor unitário foi calculado por atividade (coleta e recolhimento), multiplicando-se pelo quantitativo de 5446 urnas. Raciocínio idêntico pode ser aplicado ao item 2. Em comparação com o Edital anterior, onde houve erro no cálculo do valor estimado, o novo valor estimado total difere bastante mesmo sem alteração no número de urnas e nas atividades a serem executadas."

Fechar